Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/•У. ОТ сШ А  № -/О________
с. Поярково

Об утверждении ключевых
показателей эффективности
функционирования в
администрации Михайловского
района антимонопольного
комплаенса

В соответствии с постановлением главы Михайловского района от
10.09.2020 № 450 «Об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
администрации Михайловского района»:

1.Утвердить:
1) Ключевые показатели эффективности функционирования в

администрации Михайловского района антимонопольного комплаенса согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению;

2) Методику расчёта ключевых показателей эффективности
функционирования в учреждении администрации Михайловского района
антимонопольного комплаенса согласно приложению № 2 к настоящему
распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Михайловского
района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Ключевые показатели эффективности функционирования
в администрации Михайловского района антимонопольного комплаенса

1 .Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны администрации Михайловского района (далее -
Администрация) (по сравнению с предыдущим годом).

2. Доля проектов нормативных правовых актов Администрации, в
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

3. Доля нормативных правовых актов Администрации, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.

Г--—
Методика расчёта ключевых

показателей эффективности функционирования в администрация
Михайловского района антимонопольного комплаенса

1. Общие положения

1.1. В целях оценки эффективности функционирования в администрация
Михайловского района (далее Администрация) антимонопольного комплаенса
рассчитываются ключевые показатели эффективности антимонопольного
комплаенса (далее - КПЭ).

2. Методика расчета КПЭ для Администрации

2.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Администрации (по сравнению с предыдущим
годом) рассчитывается по формуле:

КСН = КНпг/КНоп,

где

КСН -  коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны Администрации по сравнению с предыдущим
годом;

КНпг -  количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны Администрации в предыдущем году;

КНоп -  количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны Администрации в отчетном периоде.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений
антимонопольного законодательства со стороны Администрации под
нарушением антимонопольного законодательства понимаются:

1) возбужденные антимонопольным органом в отношении
Администрации антимонопольные дела;

2) выданные антимонопольным органом Администрации предупреждения
о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов,
которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства,
либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению
такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого
нарушения;

3) направленные антимонопольным органом Администрации
предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут
привести к нарушению антимонопольного законодательства.

2.2. Доля проектов нормативных правовых актов Администрации, в
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства,
рассчитывается по формуле:

Дпнпа = Кпнпа/КНоп* 100,
где

Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов Администрации, в
которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов
Администрации, в которых Администрацией выявлены риски нарушения
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Администрации, в
которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).

2.3. Доля нормативных правовых актов Администрации, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства,
рассчитывается по формуле:

Днпа =Кнпа/КНоп* 100,
где

Днпа - доля нормативных правовых актов Администрации, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кнпа - количество нормативных правовых актов Администрации, в
которых Администрацией выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Администрации, в
которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).